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Jarvalla on pitkä kokemus rakenta-
vasta asukastoiminnasta aiemmas-
ta asumisestaan KYS-Kiinteistöillä 
ja Niiralan Kulmassa. Marraskuusta 
2024 lähtien hän on asunut vaimon-
sa kanssa Mäntylän kampuksen sau-
nallisessa kaksiossa Untamonkatu 
3:ssa, jonka asukastoimikunnan pu-
heenjohtaja hän on. Laajaa kokemus-
taan hän voi nyt hyödyntää myös 
vanhustenkotiyhdistyksen hallituk-
sessa. 

– Vuosia jonotimme, jotta pääsim-
me asukkaaksi. Halusimme ennakoi-
da ikääntymistämme, vaikka olem-
mekin hyväkuntoisia, ja muuttaa lä-
helle palveluja esteettömään hissita-
loon, jossa tarvittaessa pääsee liikku-
maan pyörätuolilla. 

Jarva ei käytä puhuessaan termiä 
”vanhus”, vaan kuvaavampaa ilmai-
sua: Aiemmin syntyneet. 

– Minusta vanhus tarkoittaa täy-
sin autettavaa henkilöä, mutta me 
nykyeläkeläiset olemme työelämäs-
tä päästyämme aktiivisia osallistujia, 
autettavia meistä tulee vasta lähem-
pänä sataa vuotta, rivakka 70-vuo-
tias Jarva perustelee. Hän on 9-lapsi-
sen sisarusparvensa toiseksi nuorin, 
kaikki sisarukset ovat elossa. 

Asukastoiminta vähentää 
 yksinäisyyttä 
Untamonkatu 3 on 56 huoneiston ta-
lo ja sen asukastoimikunta on 3-hen-
kinen, Jarvan lisäksi toimikuntaan 
kuuluvat Orvokki Savolainen ja 
Jorma Koponen. Syksyn asukasko-
kouksessa Jarva toivoo kasvattavan-

sa asukastoimikunnan kokoa, koska 
uskoo, että isompi asukastoimikunta 
tarkoittaa myös parempaa osallistu-
misaktiivisuutta. 

– Mutta ei kaikkien tarvitse osal-
listua. Omissa oloissaan saa olla, ja 
täällä siihen on mahdollisuus, hän 
painottaa. 

Asukastoiminnan on kuitenkin 
hyvä olla moninaista. Yhteisöllisyys 
lisää elämänlaatua ja hyvinvointia. 

– Ihmisen ei ole hyvä olla yksin, 
ja meillä aiemmin syntyneillä on va-
paa-aikaa. Kun on aktiivinen, on vi-
reä ja kotonakin hommat tulevat hoi-
dettua. Ei ukkoudu, hän summaa. 

Toimikunta saa käyttöönsä 20 eu-
roa asuntoa kohden, Untamonkatu 
3:ssa se tarkoittaa 1120 euroa vuo-
dessa. Joissakin tapahtumissa asuk-

Untamonkatu 3:n asukastoimikunta Jukka Jarva (ruutupaidassa),  Orvokki 
 Savolainen ja Jorma Koponen ihastelevat pihaansa, jossa on upeat kukka
istutukset ja grillirakennus vailla vertaa. Ne ilahduttavat koko talorypästä,  
johon kuuluvat myös Honkakoti ja Mäntylä. 

Jukka Jarva hallituksen  
uusi asukasedustaja

Jukka Jarva valittiin Kuopion Vanhustenkotiyhdistyksen hallitukseen asukasedustajaksi  
kaudelle 2025–2026 kevään vuosikokouksessa. 

TEKSTI JA KUVAT: ANNA-LIISA PEKKARINEN

kailla voi olla omavastuuosuus, esi-
merkiksi asukas maksaa teatterireis-
sun lipun itse, kyydin asukastoimi-
kunta. 

Kaikkien asukastoimikuntien 
yhteistapaaminen?
Jotta asukastoiminta lähtee käyntiin, 
pitää sen olla koordinoitua. Jokaisel-
la pitää olla tiedossa selvät pasmat, 
mikä kenenkin hommiin kuuluu. Sik-
si Jarva heti puheenjohtajaksi tul-
tuaan laati vuosisuunnitelman, jonka 
mukaan edetään. 

Tänä vuonna ohjelmassa on kesä-
teatterireissua, grillailutapahtumia, 
bingoa, laskiaisriehaa, juhannus- ja 
joulujuhlaa – kaikenlaista. Juhan-
nusjuhlan Untamonkatu 3 järjestää 
 yhdessä naapuritalojen Mäntylän 
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ja Honkakodin kanssa. On järkevää 
tehdä yhdessä, koska talot ovat lä-
hekkäin. Mutta miten väki saadaan 
innostumaan yhdessä tekemiseen? 

– Ovelasti houkuttelemalla, hän 
naurahtaa ja lisää, että tietenkin vai-
kuttamista pitää tehdä koko ajan. 

– Asukastoimikunta voi myös teh-
dä yhteistyötä monien eri järjestö-
jen kanssa, esimerkiksi kutsua niistä 
vierailijoita tai järjestää yhteisiä ta-
pahtumia, visioi Jarva pitkäaikaise-
na järjestöaktiivina. 

Vanhustenkotiyhdistyksen kaik-
keen asukastoimintaan on hänellä 
”kuningasajatus”: Kutsutaan kaikki 
asukastoimikunnat kokoon puolen 
päivän miitinkiin, jossa esittäydytään 
ja kartoitetaan, mitä kukin on tehnyt 
ja mitä on tarvetta tehdä, tavoitteena 
asumisviihtyisyyden ja yhteisöllisyy-
den lisääminen. Tapaamisesta tehty 
muistio viedään hallitukselle päätet-
täväksi ja toimenpiteitä varten. 

Mielipiteitään kannattaa esittää 
Jarva miettii, että aiemmin syntynei-
den hyvinvoinnilla on merkityksen-
sä myös koko yhteiskuntaan. –Yhteis-
kunnan toimintaan kannattaisi aiem-
min syntyneiden ottautua, vaikka-
pa antamalla valtuutetuille vinkke-
jä ja näkemyksiä asuinympäristönsä 
ja palveluiden puolesta. Luulen, että 
hyvinvoivassa yhteisössä elävä soisi 
samaa hyvinvointia muillekin. Mei-
tä aiemmin syntyneitä on eneneväs-
sä määrin, mutta haluamme, että yh-
teiskunta pystyy elämään meidän 
kanssamme.

Suurena valtakunnallisena ikäih-
misiä koskevana ratkaisemattoma-
na ongelmana hän pitää maaseu-
dun tyhjenemistä. Miten hoidetaan 
ne maaseudulla asuvat ikääntyneet, 
joiden läheiset ja kaikki palvelut ovat 
kaukana. 

– Ei riitä, että palvelutaksi käyttää 
hätäiseen kaupassa kerran viikossa, 
pitää olla muutakin. Ei ikänsä arvo-
kasta työtä tilallaan tehnyttä voi pa-
kottaa muuttamaan eikä jättää oman 
onnensa nojaan. Terveyspalvelut, pi-
hatöiden teko ja kotipalvelut pitäisi 
heillekin pystyä järjestämään, kuten 
meille täällä kaupungissa. 

Kesälle 2025 toimistoon palkat-
tiin kolmen kuukauden ke-

sätyöjaksolle Emmi Lahti. 
Yhdistys haki talvella työ-
markkinatorin ilmoituksel-
la osa-aikaista toimistoapu-
laista kesäksi töihin, ja ha-
kemusten määrä oli jälleen 

hurja. Lopetimme hakemusten 
vastaanoton reilun 100 hakijan 

kohdalla. Alkukarsinnan jälkeen 
haastatteluihin valittiin 5 hakijaa 
ja näiden jälkeen tehtiin lopulli-

nen päätös haastatteluiden päätteeksi. Toimiston tiimiin kesäl-
le valikoitui Emmi Lahti, jonka aiempi työkokemus asiakaspal-
velusta ja 3. vuoden kauppatieteiden opinnot laskentatoimen 
ja yritysjuridiikan puolelta antavat hyvän pohjan toimistoapu-
laisen tehtäviin. Emmi aloitti työt 19.5. ja osa asukkaistamme on 
saattanutkin asioida jo hänen kanssaan joko puhelimitse tai sit-
ten fyysisesti täällä toimiston asiakaspalvelussa. Emmin työt 
päättyvät elokuun puolessa välissä, kun vakiohenkilökunta pa-
lailee kesälomilta takaisin töiden pariin ja syksyn rutiinit alka-
vat taas rullaamaan.

Yhdistys palkkasi kahden vii-
kon työhöntutustumisjaksoon 
Hatsalan koulun 9. luokka-
laisen Anni Skinnarin, joka 
voitti Hatsalan koulun ja Ro-
tary Huomenklubin yhteis-
työssä jo useamman vuo-
den ajan järjestetyn Matka-
lippu Tulevaisuuteen -kilpai-
lun oman luokkansa parhaa-
na. Kilpailun palkintona hänelle 
oli kahden viikon kesätyöpaikka, 
joka nyt kohdistui yhdistykseem-
me. Annilla on käytössä Kuopion kaupungin kesätyöseteli, jol-
la palkkasumma on 450 euroa. Kesätyöseteliä käytettäessä yh-
distys saa osan palkkakustannuksista palkkatukena takaisin 
kaupungilta. Kesätyöt ovat tärkeitä nuorille yläkoulun päättä-
ville oppilaille. Heillä ei välttämättä ole ollut mahdollisuutta olla 
aiemmin töissä, ja tämä kahdenkin viikon mittainen jakso ja sii-
tä hyvin työt hoitaen saatava työtodistus, on hyvä apu tulevissa 
kesätyöhauissa. Anni aloitti työt 2.6. maanantaina ja tekee kiin-
teistöhuollon apuna piha- ja maalaushommia.

2025 Kesätyöntekijät  
Emmi Lahti ja Anni Skinnari

Emmi Lahti

Anni Skinnari
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Tupakointi asuntoyhteisöissä
Asuntoyhteisön yhteisissä ja yleisis-
sä sisätiloissa ei saa tupakoida. Li-
säksi asuntoyhteisö saa kieltää tupa-
koinnin asuntoyhteisön omistamissa 
ja sen hallitsemissa yhteisissä ulko-
tiloissa. Asuinyhteisön oikeus tupa-
koinnin kieltämiseen ei ulotu osakas-
hallinnassa oleviin ulkoalueisiin eikä 
muihin ulkoalueisiin, jotka eivät ole 
asuinyhteisön hallinnassa. 

Kuopion Vanhustenkotiyhdis-
tys ry  tupakointikielto järjestys-
säännöissä
Uusimmat kiinteistömme ovat ko-
konaan savuttomia. Vanhemmissa 
kiinteistöissä on tupakointi kiellet-
ty niissä huoneistoissa, joihin on teh-
ty vuokrasopimus 1.9.2015 alkaen tai 
sen jälkeen. 23.6.2020 voimaan tul-
leiden järjestyssääntöjen mukaisesti 
tupakointi on kielletty kaikissa huo-
neistoissa. Niissä kohteissamme, jois-
sa ei ole koko kiinteistöä koskeva tu-
pakointikielto (kokonaan savuttomia 
kohteita ovat Untamonkatu 3, Maila-
tie 3 ja Melan katu 15), tupakointi on 
sallittu vain erikseen merkityissä tu-
pakointipaikoissa. 

Tupakointikiellot
Tupakkalaissa olevien tupakointikieltojen ja -rajoitusten tarkoituksena on suojella väestöä  

ympäristön tupakansavun aiheuttamilta terveyshaitoilta. Tupakoinnilla tarkoitetaan poltettavaksi 
tai muutoin kuumennettavaksi tarkoitetun tupakkatuotteen käyttämistä. Tupakkalaissa olevia 
tupakointikieltoja ja -rajoituksia sovelletaan myös poltettavaksi tarkoitettujen kasviperäisten 

tuotteiden ja sähkösavukkeen käyttämiseen.

Tupakoinnin kieltävä kyltti  
näyttää  tältä.

Tupakointikielloista kerrotaan 
myös erillisin kyltein, joita on laitet-
tu paikkoihin, missä tupakointi ei ole 
sallittu. 

Miten toimitaan, jos tupakan-
savu häiritsee  asukkaitamme
Jos havaitset, että naapuri polttaa 
tupakkaa ei sallitussa paikassa, ku-
ten vaikka parvekkeella tai pihalla 

 ulko- oven välittömässä läheisyydes-
sä, tulisi näistä laittaa kirjallinen tie-
to Kuopion Vanhustenkotiyhdistys 
ry asiakaspalveluun. Osoite on asia-
kaspalvelu@kvky.fi. Toinen tapa on 
soittaa asiasta Kuopion Talokeskus 
Oy:n asiakaspalvelunumeroon, jos-
sa tupakointihavainnosta tehdään 
vikailmoitus ja sitä kautta asia tulee 
tietoon. 

Kuopion Vanhustenkotiyhdistys 
ry puuttuu välittömästi tupakoin-
tiin ja ensimmäisenä asukkaalle an-
netaan huomautus, joka voi olla jo-
ko suullinen tai kirjallinen. Seuraa-
va toimenpide tupakoinnin edelleen 
jatkuessa on kirjallinen varoitus. Vii-
meinen on sitten vuokrasopimuksen 
irtisanominen tai purkaminen. 

Jos tupakointia on tapahtunut 
asunnossa ja poismuuton yhteydes-
sä todetaan tupakansavun pilan-
neen asunnon sisäpintoja, voi asu-
kas joutua maksamaan näiden vau-
rioiden korjauksista erikseen. Pie-
nehkön kaksion ”sulkumaalaus” ja 
pintojen puhdistus tupakasta tuli 
muutama vuosi sitten maksamaan 
noin 4700 euroa eli kalliiksi käy tu-
pakointi sisätiloissa. 
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Vuokranantajana Kuopion Vanhustenkotiyhdistys ry 
tarttuu häiriötilanteiden ilmetessä ripeästi toimeen. Häi-
riöihin on helpompi puuttua, kun useampi naapuri tekee 
niistä ilmoituksen ja ilmoitukset ovat hyvin dokumentoi-
tuja. Kuopion Vanhustenkotiyhdistys ry www- sivuilta 
löytyy tähän ilmoittamiseen tulostettava lomake tai sen 
voi tarvittaessa käydä hakemassa asiakaspalvelusta 
Männistöstä. 

Häiritsevyyttä arvioidaan kokonaisuutena
Kaikki taloyhtiössä seinien läpi kantautuva ääni ei ole 
oikeuden silmissä sellaista häiritsevää elämää, joka oi-
keuttaa toimenpiteisiin. Häiritsevältä elämältä edellyte-
tään jonkinasteista jatkuvuutta ja toistuvuutta. Merkitys-
tä on niin häiriön tyypillä, vuorokaudenajalla kuin häi-
riön ajallisella kestollakin. Erityisesti yöaikaan tapahtu-
vaa metelöintiä voidaan pitää häiritsevänä. 

Hankalampia tilanteita ovat sellaiset, joissa häiriöt ta-
pahtuvat päiväsaikaan tai johtuvat muuten sinänsä hy-
väksyttävästä toiminnasta. Esimerkiksi useita tunteja päi-
vässä kestävä musiikin soittaminen tai jatkuva koirien 
haukkuminen voivat muodostua häiritseväksi elämäk-
si. Klo 22 jälkeen tapahtuva meluaminen katsotaan aina 

häiriöksi, johon on puututtava. Kuopion Vanhustenkoti-
yhdistys ry asukkaat ovat keski-iältään yli 80-vuotiaita, 
joten joukossa on paljon henkilöitä, jotka käyttävät kuu-
lolaitetta tai heidän pitäisi käyttää. Tyypillisimpiä häiriö-
tilanteita on voimakkaalla äänellä päällä oleva televisio 
tai radio, jota yritetään kuunnella ilman kuulolaitetta. 

Vuokranantajan ensiaskeleena asiassa on  
huomautuksen ja varoituksen antaminen
Kuopion Vanhustenkotiyhdistys ry on häiriöasioissakin 
johdonmukainen ja tasapuolinen. Pyydämme aina häi-
riöistä kahden asukkaan allekirjoittaman kirjallisen il-
moituksen, jonka jälkeen toimimme. Ensimmäinen asia 
on kontaktoida häiriöstä ilmoitettu asukas, johon olemme 
yleensä puhelimitse yhteydessä. Toinen tapa on kirjoit-
taa häiriöstä asukkaalle kirjallinen huomautus. 

Jos häiriöt jatkuvat, on seuraava vaihe kirjallinen va-
roitus, johon otetaan asukkaalta kuittaus, että hän on sen 
vastaanottanut. Varoituksen toimittaa asukkaalle tyypilli-
sesti kiinteistöhuolto. 

Viimeinen vaihe on joko vuokrasopimuksen irtisano-
minen tai sen purkaminen. Näitä on jouduttu tekemään 
onneksi hyvin harvoin. 

Häiriöt taloissa
Häiritsevä elämä, kuten toistuva melu öisin, voi olla taloyhtiössä varsin pitkäkestoinen ongelma. 

Tilanne voi pahimmillaan venyä useiden kuukausien mittaiseksi, jos häiriöistä ei tieto kulje eteenpäin.



8   Kuopion Vanhustenkotiyhdistys ry

Vesikatot on tärkeää pitää kunnossa, ja kunnossapidon 
edellytyksiä ovat säännöllinen huolto, tarkastukset sekä 
oikein mitoitetut ja ammattimaisesti toteutetut korjauk-
set. Suomen vaihtelevissa sääolosuhteissa katot kuluvat 
ja vaativat säännöllistä huoltoa ja tarkastusta. On hienoa, 
että Kuopion Vanhustenkotiyhdistyksessä halutaan en-
nakoida ja pitää katot hyvässä kunnossa.

Kattotutka tarkastaa, korjaa, maalaa ja huoltaa katto-
ja materiaalista riippumatta. Arvojemme mukaisesti toi-
minnassamme korostuvat luotettavuus ja turvallisuus. 
Hoidamme työt laadukkaasti ja ammattitaitoisesti sekä 
varmistamme, että katot ovat turvallinen ympäristö toi-
mia ja tehdä töitä.

Olemme panostaneet erityisesti siihen, että asiakas 
saa meiltä palvelua, joka helpottaa kiinteistöjen kattojen 
hallintaa. Kattotutkan asiakkaat saavat käyttöönsä säh-
köisen Kattoäly-palvelun, jonka avulla voi seurata reaa-
liaikaisesti kiinteistöjen kattojen korjausvelkaa. Katto-
älystä löytyvät kaikki tarkastuksilla havaitut kohdekoh-
taiset havainnot. Tehdyistä töistä toimitamme aina kuval-
lisen raportin, ja raportit löytyvät myös Kattoälystä kun-
kin kohteen alta. Kattoäly helpottaa tilaajan kohteiden 
hallintaa ja lisää yhteistyön läpinäkyvyyttä. Uskomme, 
että luotettavuus, läpinäkyvyys ja avoimuus ovat avaimia 
pitkään ja hyvään yhteistyöhön. Teemme kaikkemme 
laadukkaan yhteistyön eteen.

Kattotutka
Kattotutka on Sansian kilpailutuksen kautta valittu kumppani, joka huoltaa ja korjaa kaikki  

Kuopion Vanhustenkotiyhdistys ry kohteiden katot. Kattotutka on vuonna 1993 perustettu 
suomalainen perheyritys, joka toimii koko Suomen alueella ja työllistää yli 300 kattoalan 

ammattilaista. Kuopion yksikkö työllistää 15 kattoammattilaista. 


